A desideria in mente trucidamus. Vitam igitur vestram, fratres, moresque componite: is, qui miris resurrexit ex morte, quād districetus in judicio veniet, prævidete. Certè in die tremendi examinis sui cum Angelis, cum Archangelis, cum Thronis & Dominationibus, cum Principatibus & Potestatibus apparebit, cælis ac terris ardentibus, cunctis videlicet elementis in sui obsequij terrore commotis. Hunc ergo tanti favoris judicem ante oculos ponite, hunc venturum timete, ut hunc, cūm venerit, non timidi, sed fecuri videatis. Timendus est enim ne timetur; terror ejus nos ad usum bona operationis exercet, metus illius vitam nostram à pravitate compescat. Mihi, fratres, credite: quia tantò tunc erimus securi de ejus sententia, quantò nunc esse fatigimus suspecti de culpa. Si autem tantā curā permiscerit judicium cuiuslibet potenteris, qui futurus est post hominem vermis, post vermem abjectissimus pulvis, qua intentione cogitandum est, qua formidine providendum tanta judicium majestatis: Hoc ergo, fratres charissimi, tota intentione pertinefecite, hoo apud vos sollicita mente cogitate. Ecce solemnia Dominicæ resurrectionis annuè agimus, sed ita vivendum est nobis, ut ad æternā pervenire festa mereamur. Transcunt enim cuncta, que temporaliter celebrantur, festiva. Curate, qui his solemnitatibus interestis, ne ab æternā solemnitate separamini. Quid prodest interesse festis hominum, si contingat deesse festis Angelorum? Umbra futurae solemnitatis, est solemnitas præsens & temporalis. Idcirco hanc annuè agimus, ut ad illam, quæ non est annua, sed continua, perducamur. Cūm hęc statuto tempore geritur, ad illius desiderium memoria nostra refricatur. Frequentatione ergo gaudijs temporalijs ad æternā gaudia mens incalcat & ferveat; ut ex vereitate laetitia perfruatur in patria, quod de umbra gaudijs meditatur in via, præstante Domino & Redemptore nostro Jesu Christo: *Qui resurgens ex Rom. 6, moruis, jam non moritur, mors illi ultra non dominabitur, qui cum Deo Patre, & Spiritu sancto in Trinitate perfecta vivit, & regnat Deus per infinita sæculorum sæcula. Amen.*

Finis expositionis in Evang. Ioannis.

INCIPUNT

CAPITVL A DE ACTIBVS

A P O S T O L O R U M .

- 1 Primum quidem sermonem feci de omnibus, ô Theophile, &c. Videntibus illis elevatus est, &c.
- 2 Cumque intuerentur in cibum?
- 3 Iuda possebat agrum de, &c.
- 4 Matthias loco Iude statuitur.
- 5 Factus est repente de calo sonus.
- 6 Replevit totam domum ubi erant.
- 7 Apparuerunt illis dispergitæ lingue.
- E 8 Et repleti sunt omnes Spiritu sancto, & cuperunt loqui variis linguis.
- 9 Musto pleni sunt isti.
- 10 Petrus Iudeos increpat.
- 11 Paenitentiam agite.
- 12 De clando, quem Petrus curavit.
- 13 Obedire oportet Deo, &c.
- 14 De sancto Stephano.
- 15 Et testes deposuerunt.
- 16 De Simone mago.
- 17 Pecunia tua tecum sit in perditione.
- 18 Saulus adhuc spirans.